
 
Città di Lecco 

                Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   1378 
 

Data:  14 dicembre 2009 
 
 
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
Servizio:  Attività Culturali e Gestione Istituti Teatrali e Musicali 
 
 
 
I.D.n. 4335761 del 14 dicembre 2009 

 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE DIDATTICHE. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che la relazione previsione programmatica allegata alla deliberazione consiliare n. 18, in 
data 30 marzo 2009,  avente ad oggetto:"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi 
allegati", al  Programma n. 8 avente per oggetto “Gestione Servizi Educativi” prevede, tra le 
finalità, anche la fornitura di sussidi didattici alle scuole; 
  
Preso atto della necessità di arricchire la dotazione dell’Istituto Civico Musicale G. Zelioli di nuovi 
strumenti e attrezzature Hi-fi. 
 
Rilevato che per la particolare  tipologia di fornitura  si è provveduto a contattare le ditte: 
- Battistini Centro Musicale s.r.l. P.zza  degli Affari 6/8 – 23900 Lecco P.IVA. 01556810131, 

che ha presentato un preventivo per la fornitura di attrezzature didattiche  per un importo 
complessivo di  �. 1.946,00  I.V.A inclusa; 

- Damon Music s.r.l. Via Piacenza ang. Str.Braide – 27958 Voghera (PV) P.IVA.02140370186 
che ha presentato un preventivo per la fornitura di strumenti musicali, per un importo 
complessivo di �. 2.496,00 I.V.A. inclusa; 



 

 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, 
art. 3, lettera z) ;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 del 30/04/2009 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;  
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisti non rientrano nelle convenzioni stipulate  della CONSIP ai 
sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche; 
 
Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 4305632 I.D., in data 26/11/2009; 
 

DETERMINA 
1. di provvedere all’acquisto degli strumenti, delle attrezzature e dei materiali didattici di cui agli 

allegati, parte integrante della presente determinazione, per un importo complessivo di �. 4.446,00 
(I.V.A 20% inclusa)  e di imputare la spesa secondo le indicazioni riportate nella seguente 
tabella: 

 
FORNITORE TOTALE IVA  

20% INCLUSA 
Imputazione  al capitolo 21852  del 
Bilancio 2009 

ditta Battistini Centro Musicale 
s.r.l. P.zza  degli Affari 6/8 – 
23900 Lecco P.IVA. 
01556810131; 

�. 1.946,00  Per  � 1.759,00, all’ imp. 279300.1   
Per    �     187,00, all ’ imp. 270900.1    

 

Damon Music s.r.l. Via 
Piacenza ang. Str.Braide – 
27958 Voghera (PV) 
P.IVA.02140370186; 

 

�  2.500,00 
 

    All’imp.  270900.1 cap. 21852 

 
 
2. di dare atto che: 

- la liquidazione del materiale didattico avverrà con successivo provvedimento a 60 giorni data 
fattura; 

- la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle convenzioni stipulate dalla  
CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato; 

- per  il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 
della Corte dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, 
legge 266/2005. 

 
 

                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                      (Dott.ssa  Edi D’Agnese) 


